Fls.:_____
Processo n.º 23069.153737/2020-97

ANEXO VII DO EDITAL DE LICITAÇÃO POR RDC ELETRÔNICO N.º 05/2020/AD
Processo n.º 23069.153737/2020-97

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

[bookmark: _GoBack]A empresa XXXXXXXXXXXX, com inscrição no CNPJ n.º XXXXXXXXX/XXXX-XX, através do seu representante legal, abaixo qualificado, DECLARA, para os devidos fins, que é a responsável exclusiva pela quitação dos salários, dos encargos trabalhistas e sociais de todo o pessoal técnico e/ou administrativo, que laborar na execução da obra/serviço XXXXXXXXXX (descrever o objeto da licitação) a ser contratada com a Universidade Federal Fluminense, oriundos do RDC eletrônico n.º 05/2020/AD.

[Local e data de realização da Licitação:]

______________________________________
[Assinatura do Representante Legal e carimbo da Empresa]

Identificação do Representante Legal da Empresa (Signatário):

Nome: _________________________________________________________

Documento de Identidade nº ________________ ; Órgão expedidor:______

CPF/MF nº ______________________________

Observação: Esta declaração deverá ser emitida preferencialmente em papel timbrado ou que identifique a empresa (nome, endereço, n.º telefone, e-mail).